3. Τιμωρὸς ὁ ἐκδικητής. “οἱ δὲ ᾤοντο αὐτὸν
 τιμωρὸν ἀφίχθαι τοῦ Ἀετίου φόνου.”

EUSTATHII EPIPHANIENSIS FRAGMENTA.

Prisco adieci quem illum pariter atque Dexippum in compendium redegisse testatur Euagrius Eustathium Epiphaniensem, quum fieri possit ut Prisci sint quae quatenus illius historiae fines non excedunt, sunt apud Eustathium, de quo ita Müllerus p. 138: „Eustathius ex Epiphania Syriae urbe oriundus historiae epitomen condidit, in qua, sumpto inde ab antiquissimis temporibus exordio, usque ad Anastasii imp. annum duodecimum (502) narrationem deduxit. Opus hoc ex uno fere novimus Euagrio, qui iis locis quibus historiae profanae summa capita rebus ecclesiasticis interponit, saepius ac summa cum laude Eustathii facit mentionem. Neque dubito quin Euagrius historiae civilis breviaria sua usque ad a. 502 longe plurima hauserit ex Eustathii epitome, adeo ut etiam historici, qui maiorum operum conditores passim ab eo citantur, ex Eustathio commemorentur.*) Idem lib. V, 24 divisionem operis indicat. Etenim postquam historiae profanae scriptores recensuit Characem, Theopompum, Ephorum, Dionysium Halicarnassensem,

*) Eustathium inter fontes Euagrii recenset etiam Nicephorus Callist. H. eccl. prooem.

Polybium, Appianum, Diodorum, Dionem Cassium, Herodianum, Nicostratum, Dexippum, Arrianum, Asinium Quadratum, Zosimum, Priscum, subiicit haec: *Ἄπερ ἅπαντα Εὐσταθίῳ τῷ Ἐπιφανεῖ ἐπιτέμνεται πανάριστα ἐν δύο τεύχεσιν, ἐνὶ μὲν ἕως ἀλώσεως Ἰλίου, τῷ δὲ ἐτέρῳ ἕως δωδεκάτου ἔτους τῆς Ἀναστασίου βασιλείας.* In his verba ἐν δύο τεύχεσιν intelligenda sunt de duobus operis partibus, quarum utramque complures libros continuisse consentaneum est. In priorē parte, quae mythica continebat, prae ceteris secutus erit Characem, quem per multos libros argumentum illud tractasse scimus, atque primo loco inter auctores, quos Eustathius excerpserit, ab Euagrio memorari videmus. De altera parte, quae a Troianis temporibus initium cepit, Suidas loquitur in hisce: *Εὐστάθιος, αἰτ., Ἐπιφανεύς. χρονικὴν ἐπιτομὴν (ὠραιοτάτην add. Eudocia) τῶν ἀπὸ Αἰνείου (τοῦ Τρωὸς add. Eud.) μέχρι Ἀναστασίου βασιλείας ἐν τόμοις θ', καὶ ἄλλα τινά.* Eudocia pro ἐν τόμοις θ' habet ἐν τόμοις εἴκοσι. Kusterus scribi voluit ἐν τόμοις β', ex Euagrio scilicet. Verum Euagrius duas historiarum partes, uti dixi, non vero duos libros significare voluisse mihi videtur. — Inter ἄλλα τινά (*χρονικὰ συνεγράφατο* addit Eudocia) fortasse fuit historia belli Persici, quod contra Cabadem Anastasius (502—505) gessit. Eam vero historiam ne ultra primum belli annum, qui Amidae urbis expugnatione clarus erat, deduceret fato impeditus est. Euagrius I, 19 (fr. 1, ubi de Theodosii II temporibus sermo est): *Ἄπερ ἰστόρηται μὲν καὶ ἄλλοις, ἐπιτέμνεται δὲ εὐ μάλα κομψῶς καὶ Εὐσταθίῳ τῷ ἐξ Ἐπιφανείας τῷ Σύρω, ὃς καὶ τὴν ἄλωσιν Ἀμίδης συνεγράφατο.* Idem III, 37 (fr. 6, ubi inter belli Per-